
Fra: Natacha Hansen [mailto:NH@bu-t.dk]  

Sendt: 25. september 2019 12:36 

Cc: Børn og Unges Trivsel <info@bu-t.dk> 

Emne: Ønskes foretræde i september/oktober - i Social- og indenrigsministeriet  

 
Kære Ordfører 
   

Vi fra Børn og Unges Trivsel, har tidligere været til foretræde med UNIK Modellen. Og politikerne vil gerne 

have opfølgning på, hvordan det går med foreningens arbejde. Det vi gerne vil tale om er, hvordan vi 

arbejder med Verdensmål 10 i praksis - om at skabe lige muligheder for unge på særlig udsatte områder 

som er for nuværende og tidligere anbragte unge.  

  

I dag har de særligt udsatte unge ikke de samme muligheder som andre normale unge, fordi de mangler et 

netværk og professionel fagligstøtte. Vores erfaring er at de særligt udsatte unge, har brug for en 

længerevarende indsats, der opbygger en personligrobusthed som kan klare hverdagens udfordringer. De 

udsatte unge er skrøbelige og kommer der et bump på vejen, hvor vi andre hurtigt rejser os igen, bliver de 

liggende og ofte falder de tilbage til deres start udgangspunktet. 

  

Værestedet UNIK er med til at bremse disse tilbagefald, ved at vi er deres fungerede professionelle og 

frivillige netværk. I Børn og Unges Trivsel forebygger vi ensomhed, hjemløshed og mistrivsel og skaber et 

fællesskab, god trivsel og giver de unge en robusthed til at håndtere hverdagen.  

  

Efterværnslovgivningen slipper de unge for tidligt, og der er behov for at de unge bliver ved med at have et 

netværk og bliver fastholdt i deres job og eller gennemføre en uddannelse. Overordnet er formålet med 

Projekt Unik at gøre inklusion af målgruppen i samfundslivet lettere. Formålene på brugerniveau er at 

skabe et trygt og sundt netværk for de unge og videreudvikle en ny type efterværn, der er med til at støtte, 

udvikle og håndholde de unge, så de står stærkere i hverdagen og i højere grad kan tage hånd om de 

udfordringer, som voksenlivet udgør.  

  

Udover vores forsker Camilla Andersen, Formand/stifter Heidie Graversen tager vi to af Værestedets unge 

med, hvoraf den ene er kommet i job og den anden har færdiggjort en uddannelse.  

Vi vil spørge dig, om det er muligt at få foretræde her i september måned? 

 

  

Med venlig hilsen 

 

På vegne af Heidie Graversen 

 

Natacha Hansen 

Socialrådgiver 
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